
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423  7Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº. 2.040/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/629062,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LARISSA LUZ DO NASCIMENTO do cargo em comis-
são de  Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Funda-
ção Pública Hospital de Clinicas Gaspar Vianna, a contar de 3 de abril de 
2023.
II. nomear CAMILA QUEIROZ VALENTIM para exercer o cargo em comissão 
de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Pú-
blica Hospital de Clinicas Gaspar Vianna, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.041/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/629106,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CLEBER CLEY PINTO MARQUES FONSECA do cargo 
em comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Fundação Pública Hospital de Clinicas Gaspar Vianna, a 
contar de 31 de maio de 2023.
II. nomear ADRYELLE AYNARA BRABO DOS REIS para exercer o cargo em 
comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Fundação Pública Hospital de Clinicas Gaspar Vianna, a contar 
de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.042/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/635136,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.940/2023-CCG, de 25 de maio de 2023, 
publicada no Diário oficial do Estado nº 35.414, de 26 de maio de 2023, 
que nomeou LUCIANO DA COSTA RIPARDO para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.043/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/630500,
R E S O L V E:
I. exonerar KRYSTIMA KAREM OLIVEIRA CHAVES do cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 31 de 
maio de 2023.
II. nomear RENAN GARCIA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 31 de 
maio de 2023.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.044/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/630500,

R E S O L V E:
nomear KRYSTIMA KAREM OLIVEIRA CHAVES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Ensino Acadêmico, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 31 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.045/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/634177,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DARLENE NAYRA DA SILVA SANTOS do cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.046/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/614391,
R E S O L V E:
nomear SIRHAN RODRIGUES SIQUEIRA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça, a contar de 1º de junho 
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.047/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/614919,
R E S O L V E:
exonerar TAÍLA ITÁLIA COELHO COUTO do cargo em comissão de Secre-
tário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça, a contar de 19 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.048/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/614919,
R E S O L V E:
nomear TAÍLA ITÁLIA COELHO COUTO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Assistência Psicossocial, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Justiça, a contar de 19 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.049/2023-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/614371, 
R E S O L V E:
exonerar ROSIANE ANDRADE TERRA do cargo em comissão de Coordena-
dor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça, a contar de 19 de maio de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


